

Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací ze dne 6.2.2023

Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) jako povinný subjekt obdržel dne 6.3.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). K jednotlivým dotazům Vaší žádosti uvádí krajský úřad následující:

- 1. Kdy Ministerstvo zemědělství ČR, v přenesené působnosti Krajský úřad Zlínského kraje povolil zřízení (pod)revíru s označením č. 461 099 Morava 9B v rámci vyhlášeného rybářského revíru č. 461 093 Morava 9A, k tomu sdělte:*
 - číslo jednací, kterým byla věc řešena
 - kdo rozhodl v uvedené věci
 - kdo byl účastník řízení vč. čj. žádosti a kdo žadatele zastupoval
 - které části revíru byly tímto rozhodnutím převedeny pod podrevír č. 461 099 Morava 9B
 - kdo je ustanovený rybářským hospodářem a jeho zástupcem pro podrevír 461 099 Morava 9B
 - základní minimální zarybňovací povinnost stanovenou rybářským orgánem pro podrevír 461 099 Morava 9B.

Žádné rozhodnutí, kterým by byl zřízen/dle zákona vyhlášen (terminus technicus) rybářský revír Morava 9B, nebylo krajským úřadem vydáno, a není nám známo ani žádné obdobné rozhodnutí vydané ministerstvem.

- 2. Jestliže Krajský úřad Zlínského kraje neustále tvrdí cestou MVDr. Mačákové, že existuje (pod)revír, pak předložte soupis nádrží, kterých se to týká, a vysvětlíte a sdělte proč v rámci vyhlášeného rybářského revíru č. 461 093 Morava 9A nic takového není a neexistuje a Ministerstvo zemědělství ČR nemá informaci o tom, že by část nádrží byla převedena jinam nebo pod něco jiného s označením 461 099 Morava 9B. viz. příloha č. 2 – fotografická dokumentace soupisu revíru stanoveného MZe ČR.*

V tomto bodě žádosti není blíže specifikováno, ale lze předpokládat, že jeho předmětem je „(pod)revír s označením č. 461 099 Morava 9B“, tak jak je uveden v bodě 1. Rozhodnutí Ministerstva zemědělství ČR, na které se v žádosti odkazujete, není přílohou žádosti, přesto je z obsahu Vašeho dopisu je zřejmé, že lze souhlasit s ministerstvem. Krajský úřad netvrdí, že existuje/byl vyhlášen tento (pod)revír. Krajský úřad vysvětluje, že uživatel postupoval v mezích zákona, když v rámci vnitřní administrace rozčlenil rybářský revír Morava 9A na nižší (podrobnější) celky s ohledem na dvě organizace (pobočné spolky) pověřené hospodařením. Toto rozčlenění rybářského revíru je využíváno pro vnitřní potřeby svazu a týká se nádrží/odstavných ramen Přední Kopaná, Zadní Kopaná, Tůně, Martiňákovo, vše v k. ú. Kostelany nad Moravou.

- 3. Je možné označit rybářský revír informační cedulí s označením „Rybářský revír mmopstruhový – evidenční číslo uživatele 461 099 Morava 9B – součást revíru Morava 9A ev. č. 461 093 – viz příloha č. 3 – fotografická dokumentace označení revíru? K tomu dále sdělte:*
 - Kdo instaloval z Krajského úřadu Zlínského kraje uvedené označení na jednotlivých revírech společně s pracovníkem Moravského rybářského svazu, z.s. v lednu 2023?
 - Byla to osoba MVDr. Mačáková, pracovnice státní správy rybářství Zlínského kraje?
 - Jaký byl důvod osobní účasti zaměstnance(-kyně) úřadu na označení (pod)revíru?

Označení rybářského revíru Morava 9A ev. č. 461 093 obsahuje všechny zákonné náležitosti. Není v rozporu se zákonem, když uživatel rybářského revíru dodá doplňující (bližší) informace. Jak je správně uvedeno, kromě zákonných náležitostí označení obsahuje mj. evidenční číslo uživatele rybářského revíru a slouží výhradně pro vnitřní potřeby svazu. Tímto krokem tak uživatel rybářského revíru získává větší míru detailu o úrovni hospodaření a množství vykazovaných úlovků v jednotlivých odstavných ramenech, které tvoří rybářský revír Morava 9A, evidenční číslo 461 093. Na základě výsledků hospodaření, tj. zejména na základě množství vykazovaných úlovků, může uživatel rybářského revíru činit efektivnější hospodářské zásahy pro management rybích společenstev v jednotlivých odstavných ramenech.

Označení na jednotlivých revírech neinstaloval žádný zaměstnanec krajského úřadu. Účast zaměstnance (-kyně) krajského úřadu byla v tomto případě toliko dozorová.

4. Má právo Moravský rybářský svaz, z.s. v bližších podmínkách výkonu rybářského práva uvádět revír 461 099 Morava 9B a tím lovíci zcela vědomě uvádět v omyl? Viz příloha 4

Uživatel rybářského revíru je pro daný rybářský revír oprávněn stanovit bližší podmínky výkonu rybářského práva, které blíže specifikují či zpřísňují zákonná ustanovení a výkon rybářského práva jako takového. Není v rozporu se zákonem, aby tak učinil odlišně pro jednotlivé jeho části, neboť si je plně vědom právě odlišných podmínek v nich. Více pak vysvětleno v bodě 3.

5. Kdy byla provedena kontrola krajského úřadu nad dodržováním hospodaření, za kterých byl rybářský revír předán do užívání tj. revír č. 461 093 Morava 9A uživatel tj. s Moravským rybářským svazem, z.s., IČ 00434159 se sídlem Soběšická 1325/83, 614 00 Brno-Husovice.

Kontrola rybářského revíru č. 461 093 Morava 9A byla provedena na základě podnětu Ministerstva zemědělství ČR v prosinci 2022. Nebylo zjištěno porušení zákona.